— 1 —

泉州市鲤城区人民政府办公室文件
泉鲤政办〔2022〕12 号

泉州市鲤城区人民政府办公室关于成立
鲤城区现代服务产业发展领导小组的通知

高新区管委会，各街道办事处，区直有关部门：

根据《中共泉州市委员会办公室 泉州市人民政府办公室关

于印发<泉州市“抓开放招商促项目落地”2022 年专项行动方案>

的通知》（泉委办﹝2022﹞5 号）要求，为扎实推进现代服务产

业专项工作，现就成立鲤城区现代服务产业发展领导小组有关事

项通知如下：

一、现代服务产业发展领导小组组成人员

组 长：庄垂生 区政府常务副区长

成 员：赖四郎 区商务局局长

— 2 —

李伟阳 区发改局副局长

蔡 挺 区教育局副局长

夏启容 区科技局副局长

韦辉煌 区工信局副局长

郑红兵 区民政局副局长

庄庭钧 区司法局副局长

汤振宇 区财政局副局长

郑志伟 区住建局副局长

郑伟文 区文旅局副局长

庄佳勇 区卫健局副局长

陈 炜 区统计局副局长

杨 妹 区税务局副局长

陈建华 区市场监管局二级主任科员

倪 斌 区水政渔业执法大队大队长

郭一欣 区城管局四级主任科员

陈培伟 区就业和人才人事公共服务中心主任

江 亮 区自然资源局四级主任科员

洪文普 鲤城公安分局治安大队大队长

辜志强 鲤城生态环境局副局长

吴湘霖 区社科联主席

龚江怀 江南街道办事处副主任

陈惠毅 浮桥街道办事处副主任

— 3 —

魏潇宇 金龙街道办事处副主任

蔡奋飞 常泰司法所所长

陈 颖 开元综合执法协调中心主任

陈雅丽 鲤中社会事务服务中心主任

刘君毅 海滨街道办事处副主任

蔡炜生 临江街道办事处副主任

郑 毅 鲤城国投集团副总经理

李明夏 泉州江南城建集团副总经理

吴东亚 鲤城文投集团副总经理

发展小组下设办公室和现代物流、专业服务、现代商贸和会

展服务、电子商务、健康服务、家政服务、教育服务、房地产业

等 8 个专项小组。办公室挂靠在区商务局，由赖四郎同志兼任办

公室主任，区发改局、工信局、城管局、商务局分管领导担任副

主任。抽调相关成员单位业务骨干到办公室开展工作。

其中，现代物流专项小组由区工信局、城管局牵头；专业服

务专项小组由区商务局、市场监管局、科技局牵头；现代商贸和

会展服务专项小组由区商务局牵头；电子商务专项小组由区商务

局牵头；健康服务专项小组由区卫健局、文旅局、民政局牵头；

家政服务专项小组由区商务局牵头；教育服务专项小组由区教育

局牵头；房地产业专项小组由区住建局牵头。以上产业发展小组

及其办公室组成人员随工作变动而自然调整，不再另行发文。

产业发展小组负责推进落实区委、区政府“强产业、兴城市”

— 4 —

双轮驱动战略部署，定期召集专题会议或活动，梳理分析现代服

务业发展情况，协调解决跨街道产业发展问题及需区级层面综合

协调解决的重大事项；指导开展现代服务业招商；突出先进制造

业和现代服务业融合发展，聚焦现代商贸、现代物流等重点领域，

提升产业核心竞争力。办公室承担产业发展小组日常工作事务。

8 个专项小组负责牵头推动对应产业领域产业发展工作。

二、组建产业专家顾问团队

组建鲤城区现代服务产业专家顾问团队，邀请相关行业研究

专家和龙头企业专业人员参加，为现代服务产业提供行业发展的

前沿信息和政策支持，助力服务我区相关重大项目招商选资。

三、成立工作专班

为全面落实推动现代服务产业专项相关工作，从重点行业主

管部门、街道、资源要素保障单位、龙头国企等抽调业务精干人

员，组成工作专班，负责落实产业发展小组及其办公室交办的工

作任务和相关事项。

泉州市鲤城区人民政府办公室

2022 年 3 月 11 日

（此件主动公开）